

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 37/2022 - PE**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 119/2022  
Data do Processo: 09/05/2022

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOS PARA LIXO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 26/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 24 de Junho de 2022, às 14:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 119/2022, Licitação nº 37/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** NO DIA 24/05/2022 ACONTECEU O PRESENTE CERTAME NA PLATAFORMA PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS, APÓS A FASE DE LANCES, ANALISE DAS AMOSTRAS E HABILITAÇÃO SAGROU-SE VENCEDORA AS EMPRESAS ABAIXO:

**Participante:** 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	SACO PRETO PARA LIXO 15 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES RECICLADO OU VIRGEM; MEDINDO NO MINIMO 39X58; ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; PESO MINIMO DO PACOTE 1,100 KG;	SC	250,00	EJ PLASTIC	0,0000	12,95	3.237,50
6	SACO PRETO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES RECICLADO OU VIRGEM; MEDINDO NO MINIMO 75X105; ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; PESO MINIMO DO PACOTE 7,875 KG.	SC	350,00	EJ PLASTIC	0,0000	98,75	34.562,50
7	SACO PRETO PARA LIXO 240 LITROS SACO PRETO PARA LIXO 240 LITROS, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES RECICLADO OU VIRGEM; MEDINDO NO MINIMO 115X115; ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES; PESO MINIMO DO PACOTE 9,250 KG.	PT	200,00	EJ PLASTIC	0,0000	92,60	18.520,00
12	SACO PRETO PARA LIXO ESPECIAL 50 LITROS SACO PRETO PARA LIXO ESPECIAL, 50 LITROS MEDINDO NO MINIMO 63X80, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; RECICLADO OU VIRGEM, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, PESO MINIMO DO PACOTE 5,04 KG.	PT	300,00	EJ PLASTIC	0,0000	62,80	18.840,00
13	SACO PRETO PARA LIXO ESPECIAL 100 LITROS PACOTE CONTENDO 100 UNIDADE RECICLADO OU VIRGEM; MEDINDO NO MINIMO 75X105; ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; PESO MINIMO DO PACOTE 9,450 KG,	SC	300,00	EJ PLASTIC	0,0000	89,90	26.970,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>102.130,00</b>

**Participante:** 13599 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	SACO PRETO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES RECICLADO OU VIRGEM; MEDINDO NO MINIMO 59X62; ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; PESO MINIMO DO PACOTE 2,195 KG,	SC	250,00	ECO PLAST	0,0000	27,80	6.950,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 37/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 119/2022  
Data do Processo: 09/05/2022

Folha: 2/3

**Participante: 13599 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	SACO BRANCO PARA LIXO "HOSPITALAR" 15 LITROS SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.15L SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTÂNCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	200,00	ECO PLAST	0,0000	14,95	2.990,00
9	SACO BRANCO PARA LIXO "HOSPITALAR" 30 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTÂNCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	250,00	ECO PLAST	0,0000	23,95	5.987,50
10	SACO BRANCO PARA LIXO "HOSPITALAR" 50 LITROS SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.50L SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO MEDINDO NO MINIMO 63X80, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTÂNCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	250,00	ECO PLAST	0,0000	33,95	8.487,50
11	SACO BRANCO PARA LIXO "HOSPITALAR" 100 LITROS SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.100 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 100LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTÂNCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	250,00	ECO PLAST	0,0000	52,95	13.237,50

**Total do Participante -----> 37.652,50**

**Participante: 15387 - BS COMERCIAL DE PLASTICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	SACO PRETO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADE, RECICLADO OU VIRGEM; MEDINDO NO MINIMO 63X80; ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; PESO MINIMO DO PACOTE 4,032 KG,	SC	350,00	BRASLICO	0,0000	44,75	15.662,50

**Total do Participante -----> 15.662,50**

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 37/2022 - PE**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 119/2022  
Data do Processo: 09/05/2022

Folha: 3/3

Participante: 15388 - FB DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SACO VERDE PARA LIXO 50 LITROS, REICLADO; MEDINDO NO MINIMO 63X80; ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, PESO MINIMO DO PACOTE 5 KG	SC	30,00	OFFICIAL PLASTIC	0,0000	54,50	1.635,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.635,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>157.080,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 24 de Junho de 2022

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - PREGOEIRA  
MILZA HELENA DE ALMEIDA - ..... - MEMBRO  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - MEMBRO  
JULIETHE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO